Endülüs Emev'i
Devleti'nin yıkılmasının ardından baş gös
teren siyasi parçalanma sırasında Tüd
bller'in yönetiminde bulunan Laride (Ler
ida). Tutlle (Tudela) ve Sarakusta'yı zapte
derek Hudller adıyla bir devlet kuran Sü
leyman b. Hud, Müstaln-Billah unvanı ile
müiCıkü't-tavaifin hepsinden önce halife
liğini ilan etti (431/1039); arkasından da
topraklarını genişletmek için hıristiyan
ların desteğini sağlayarak Tuleytula'da
(Toledo) hüküm süren Zünnunller 'le sa
vaştı. Hakimiyeti altındaki toprakları beş
oğluna paylaştırdıktan sonra 438 ( 1 046)
yılında öldü.

Süleyman b.

tila ettiği Serbeşter (Barbastro) şehrini ise
diğer meliklerin desteğini sağlayarak ge
ri aldı (457/1065) .

Ahmed ei-Muktedir-Billah'ın yerine ge
çen oğlu Yusuf ei-Mü'temen (ı 082-1 085 )

devlet adamı olmaktan çok alimliğiyle ta
nınmıştır. Halefi Ahmed ei-Müstaln-Bil
lah döneminde (ı 085- ı ı ı O) Murabıtlar'ın

483 (1090) yılından itibaren mülı1kü't-ta
vaife son vererek Endülüs'ü kendilerine
bağlama teşebbüsü içine girmeleriyle Hı1-
dller'in varlığını tehdit eden önemli bir
tehlike ortaya çıktı. Ahmed ei-Müstaln
topraklarını muhtemel bir istiladan kur
tarmak için Murabıtlar'a mal ve para tek
lif etti ; onlar da hem Hud! topraklarının
uzaklığını hem de Ahmed ei-Müstaln'in
komşusu hıristiyan krallarla ittifak yapa
bileceği ihtimalini göz önünde tutarak bu
teklifi kabul ettiler. 1 096'da Veşka (Hu
esca) üzerine yürüyen hıristiyanlar Hud!
kuwetlerini ağır bir bozguna uğrartıktan
sonra Sarakusta'ya yöneldiler; ancak Mu
rabıtlar bölgeye bir ordu gönderince geri
çekilmek zorunda kaldılar.

Murabıtlar. 495 (1102) yılında Belensi
ye'yi (Valencia) zaptederek Hudller 'le ara
larındaki coğrafi uzaklığı nisbeten kapat
tılarsa da İspanyol krallıklarıyla karşılaş
maktan çekindikleri için bu sırada onları
tehdit etmekten uzak durdular. Ahmed
ei-Müstaln- Billah'ın ölümünden (ı Receb
503/ 24 Ocak I 110) hemen sonra bir Mu
rabıt ordusu Belensiye'den Sarakusta'ya
doğru harekete geçti.

Alfansa'nun himayesine girdi (534/ 1 140).

Birkaç yıl sonra Endülüs'te Murabıtlar'a
karşı başlatılan genel isyanda (5 39/ 1144)

önemli rol oynayan Ahmed ei-Müstansır.
Cineale'de (Chinchilla) hıristiyanlarla yap
tığı bir savaşta yeniidi ve şehid düştü (20

Şaba n 540/ 5 Şubat ı 146) ; böylece Hı1dl
hanedam son buldu.

625 ( 1228) yılında Endülüs'te Muvah
hidler'e karşı başlatılan isyanlar sırasın
da Hudller'in ismi yeniden duyulmaya
başladı. Bu aileden olduğunu iddia eden
Muhammed b. Yusuf b. Hud (ibn HOd).
Mürsiye'de (Murcia) ayaklanarak istikla
lini ilan etti ve Abbasller'in siyah renkli
bayrağını kullanmak suretiyle bu devlete
bağlılığını bildirdi.

Nasr'a bırakırken Kastil
ya kralına da 1 000 dinar haraç ödemeyi
kabul etti. Bunun ardından İbn Hud'un
hükümdarlığı fazla sürmedi. Kurtuba
633 'te ( 1236) Kastil ya kralı tarafından
istila edildi. öte yandan Muhammed b.
Yusuf b. Nasr bir süre sonra Meriye (AI
meria) ve Gırnata'yı zaptetti ; Meriye'nin
zaptı sırasında (635/1238) şehri savunan
İbn Hud da öldürüldü ve onun ölümüyle
Hudller'in siyasi hayatları tamamen son
buldu.

Hudller döneminde ilim adamlarına bü
yük değer verilmiştir. Hanedan mensup-

. larının bizzat kendileri ilim tahsil etmiş
kimselerdi; bunlar arasında özellikle Ah
med ei-Muktedir ve Yusuf ei-Mü'temen
zikredilebilir.